Art,2o - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorizagão constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do excesso de

arrecadação e do superávit frnancei.ro apurado no exercício anterior no valor RS 384.900,00
(Trezentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais), conforme inciso I parágrafo 1o, art. 43 daLei
Federal n" 4.320 de 17/03/1964, conforme segue:

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 01 de outubro de2025.

Publicado no DOE de Edição no 2046, de 0l de outubro de 2025.